

## TOIMINTASUUNNITELMA 2020 - 2021

### TAVOITE

Yhdistyksen tarkoituksena on edistää vesien suojelua toimialueellaan, joka on Jänijärvi ympäristöineen. Tarkoituksensa toteuttamiseksi yhdistys pyrkii kokoamaan asiasta kiinnostuneet henkilöt, yhdistykset ja yhteisöt yhteiseen toimintaan järven suojelun hyväksi, kokoaa saatavissa olevia tietoja järven tilasta ja kaikista siihen vaikuttavista tekijöistä, harjoittaa sekä suullista että kirjallista valistus- ja neuvontatoimintaa järjestämällä kokouksia ja esitelmätilaisuuksia, sekä auttamalla soveltuvan tietouden ja valistuksen kehittämistä toimipiirissään. Toiminnan tuloksena tavoitellaan Jänijärven kunnan kohentumista ja jänijärveläisten viihtyisyyden lisääntymistä.

### TOIMENPITEET

1. Seurataan järven kuntoa, veden pinnan korkeutta ja sen muutoksia sekä pohjapadon mahdollisesti aiheuttamia vaikutuksia. Seuranta on jatkuvaa ja systemaattista tarkoitukseen asennettujen laitteiden avulla. Tiedot ovat luettavissa [www.janijarvi.fi](http://www.janijarvi.fi) –sivuilla.

Jatketaan jätehuollon ylläpitämistä, seurataan jätehuollon lainsäädännön mahdollisia muutoksia.

Heti toimintakauden alussa hallitus on yrittänyt saada Tammelan kuntaa luopumaan tai rajoittamaan yhteisrannan lähialueen metsän hakkuita, siinä onnistumatta, joten ne toteutuvat nyt tulevana kesänä.

2. Oja-jokitoimikunnan toiminta:

Ryhdytään suunnittelemaan vesimittaustulosten 6/2019 loppuraportin suosittelimia parannustoimenpiteitä tutkitun tiedon pohjalta. Huomio kiinnitetään niin Pajuojaan kuin Kärkistenojaan. Selvitetään hankemahdollisuuksia ja laaditaan hankesuunnitelmat.

Jatkotoimenpiteiden ykkösprioriteettina on Pajuojan kokonaisvaltainen kunnostaminen HAMK Maija Stenbergin opinnäytetyön pohjalta. Laaditaan suunnitelma aikatauluineen ja rahoitussuunnitelmineen yhdessä maanomistajan kanssa. Toimenpiteinä fosforisiepon siirtäminen lähemmäs Jänijärveä ja saostuskentän tekeminen fosforin talteen ottamiseksi. Ravinteiden pääsyä vesistöön voitaisiin rajoittaa rakentamalla uomaan toispuolisena kaivuna toteutettu tulvatasanne.

Mahdollisesti myös pellon kipsikäsittely sekä suojavyöhykkeiden arviointia? Ojan osittainen putkitus hevoslaitumen kohdalla?

Tällaisille hankkeille voisi mahdollisesti saada ELY:ltä, Salaojakeskuksesta tai Makerasta tukirahoitusta ja myös maanviljelijälle vuosittainen korvaus.

Vastaavanlainen kokonaisvaltainen suunnitelma Kärkistenojan suhteen on syytä tehdä. Esitetään tämä uuden HAMK opinnäytetyön kohteeksi.

Metsäkeskuksen lykkääntynyt alueellinen hanke voisi kohdentua muun muassa Pajuojaan ja Kärkistenojaan, sekä laajasti Jänijärven yläpuolella oleviin valuma-alueisiin.

Aloitetaan Heinijokeen kohdentuvien parannusten suunnittelu: eroosiolaattojen asentamista, selkeytysaltaiden ja tulvatasanteiden kunnostamista ja uusien tekemistä, sekä muita tarvittavia toimenpiteitä – kuten pohjapato joen alkuun, tämä yhdessä Heinijärven suojelun kanssa.

### 3. Jäsentoiminta

Pyydetään yhdistyksen jäseniltä ehdotuksia Jänijärveä koskevista toimenpiteistä tai aktiviteeteista, joihin jäsenet haluavat osallistua tai järjestää esim. Jänijärven ympärisoutu, suunnistus, iltarastit, uuden patikointipolun vihkiminen kiertämällä Jänijärvi jne.

Lisäksi hallitus toivoo jäsenistön aktivoitumista yhteisten asioiden hoitamisessa. Hallitus- ja hanketyöskentelyyn tarvitaan uusia innokkaita jäseniä. Ilmoittaudu rohkeasti mukaan!

Käynnistetään yhdistyksen 30-vuotisjuhlien 2021 suunnittelu.

### 4. Tiedottaminen

Tiedotetaan jäsenille nettisivujen, sähköpostin, ilmoitustaulujen ja jäsenkirjeiden välityksellä yhdistyksen toiminnasta. Vähennetään postitse toimitettujen kirjeiden käyttöä mahdollisimman kattavan sähköpostirekisterin ansiosta. Jäsentiedotteet liitteineen lähetetään postitse vain niille jäsenille, joilla ei ole sähköpostiosoitetta tai jotka ovat erikseen pyytäneet lähettämistä kirjeitse.

### 5. Yhteistoiminta

Yhteistyön ylläpitäminen ja vahvistaminen muiden yhdistysten, yhteisöjen ja viranomaisten kanssa. Yhteistoiminta naapuriyhdistysten ja osakaskunnan kanssa jatkuu. Osallistumme Loimijoki-KVVY-ryhmän toimintaan, johon yhdistyksen edustajiksi on nimetty Esko Lepänkoski ja Merja Heikkilä, sekä yhdistyksen puheenjohtaja. Pohjois-Tammelan muiden suojeluyhdistysten kanssa seurataan ja kehitetään vesistöjen tilaa ja järviä yhdistävien jokien toimivuutta ja virkistyskäytön mahdollisuuksia.

### 6. Hanke-toiminta

Yhteistyössä naapuriyhdistysten kanssa seuraamme mahdollisuuksia eri tahojen rahoittamiin hankkeisiin, joiden avulla Jänijärven ja sen asukkaiden hyvinvointia voidaan edelleen edistää.

LounaPlussan Reitistö-hankeessa edetään loppuvuonna 2020 ripeästi. Toukokuussa 2020 tehdyt drone-kuvaukset (tekijänä SkyCat OY Henri Hiisilä) ovat MAK-Medialla editointivaiheessa, ja patikointipolun sorastus tehdään kesäkuun alkupuolella. Laavu on päätetty rakentaa yhteisrannalle, jota niin Kaukjärven osakaskunta, kuin Tammelan kunta puoltaa. Alkuperäisessä, hyväksytyssä suunnitelmassa on myös laavu merkattuna, jonka perusteella tarvittavat sopimukset ja toimenpidehakemukset voidaan laatia. Tiedustellaan ELY-keskukselta, edistyykö liikennemerkkihakemus.

Tammelassa 15.6.2020

Hallitus / Jan Löfstedt, puheenjohtaja